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Be kaukės.
Kas seniau i ia S. Paulo gyvena, 

tas žino apie taip vadinamą karnava
lą», mūsiškai tariant, Užgavėnių pramo
gas, kada visokie vaiki zai vai kito gat
vėmis apsikarstę Įvairiausiais rūbais, 
pasimovę ant galvų visokias avinų, ožių, 
asilų galvas, arba užsidėję aut nosies 
kaukes, kad niekelio nebūtų pažinti. 
Visokie išdykavimai karnavalo metu 
esti nedraudžiami, kiek tie išdykavimai 
neišeina iš viešojo padorumo ribų. Ta
čiau niekas tokių vaikėzų (o taip pat 
ir suaugusių) nenori savo veido paro
dyti, todėl užsideda kaukę, kau tik ko
kią išsigalvoja: juo kaukė šlykštesnė, 
juo prašmatnesnis skaitosi tokis Užga
vėnių išdykėlis.

Gyvenime mes dažnai pastebime 
ir kitokios rūšies kaukes: tai visi tie, 
kurie bijosi dienos šviesos dėl savo 
šlykščių darbelių, todėl ir tokie dažnai, 
bent laikinai, užsimauna ant makaulės 
kaukes, kad niekas jų nepamatytų šlykš
tų darbą bedarant, arba šlykštiems dar
bams pritariant.

Nūsų kolonijoje tokią rolę pasta
rame laike pasi mė Uekus su A. Dut
kum. Norėdami, matomai, prisimedžio- 
ti sėbrų savam laikraštukui, pradėjo 
jiedu eiti gynėjų pareigas, kad patei
sinus vandališką spalių 25 d. smurti
ninkų darbą. Jie dedasi «pasipiktinę», 
kodėl mūsų laikraštis pavadino niekšais, 
tuos asmenis, kurie ėjo daryti ir darė 
mūsų redakcijoje smurtą. Vadinas, pra
dėjo tuos smurtininkus teisinti, kitaip 
tariant, pasiėmė niekšų advokatų parei
gas. Ligi šiolei jiedu vaidino maskara
dą, dabar kaukes nusiėmė. Gera tai 
žinoti visiems, kurie su jais per klaidą 
galėjo turėti reikalų.

Konstatuodama šį lakta mūsų re
dakcija bjaurisi Uokų ir Dutkų «dro
vumu», kuri jie barnio užmaskuoti kel
dami savotišką bylą prieš Konsulatą, 
kuris pasak jų nesirūpinąs mūsų su
vargusia kolonija, kaip kad kiti rūpi
nas?! Jiedu akiplėšiškai skelbia apie 
savotišką aikvojimą valstybinių pinigų, 
kurių dalį juodu (Uekus su Dutkum) su 
savo kūmais būk sudėję Lietuvos Iždui?

Jeigu mes paklaustume, keli emi
grantai Lietuvos Iždui moka mokesčius, 
būdami Brazilijoj, tai kiekvienas pro
tingas žmogus tik nusijuoktų iš tokių 
gudragalvių, kaip Uekus ir Komp-ja. 
Tačiau ne čia šuo pakastas: Uekus su 
Dutkum akiplėšiškai viešai meluoja ir 
kiršina lietuvių koloniją, pasiėmę tęsti 
garsininkų šmeižtus.

Jeigu šitiem dviem ponam rūpėtų 
tiesa, o ne šmeižtas (šį kartą Konsula
tui taikomas), jie galėtų patikrinti fak
tus ne per kokią verkšlenančią bobą, 
bet daug tiesesniu keliu, patikrindami 
faktus pačiame Konsulate. Bet Uckui 
ir Dutkui parūpo išrūgos, kurias apsčiai 
paliedavo garsiuinkai, todėl jiedu imasi 
šlykščlausios priemonės—šmeižto.
« Patikrinę Uckaus su Dutkum «iš
mintingus patarimus», konstatuojame 
faktus, kuriuos kiekvienas gali pama
tyti, jeigu kam tikrai rūpi visuomeni
nis labas, o ne piktas apmaudas.

Mūsų redakcija dokumentaliai įsi
tikino, kad Lietuvos Konsulatas nema
žiau rūpinasi pavargėliais, kaip kiti 
konsulatai, gal net daugiau už kitus. 
Palyginimą mes paliekame skaitytojams.

. Štai tos skaitlinės, kurios gali pa
rodyti, kiek ir kada Konsulatas yra iš
davęs piniginių pašalpų lietuviams, 
skaitant tik nuo spalių i dienos ligi 
14 lapkričio imtinai. Per pusantro mė
nesio yra gavę pašalpos 102 lietuviai, 
bendrai sumai 1835 milr. Spalių mė
nesį gavo 49 asmens viso 1180, lapkri-

KAS GIRDĖTI LIETUVOJ?
Perka obuolius.

Paskutiniu laiku iš Lietuvos į Vo
kietiją išvežama daug obuolių. Kiek
vieną dieną į Vokietiją iš Lietuvos iš
vežama apie 50 — 60 vagonų vaisių. 
Už gerus obuolius Eitkūnuose moka iki 

134 lit. už centnerį.

Palaido iš kalėjimo Tauragės 
sukilėlius.

Respublikos Prezidentas dovanojo 
bausmę astuoniems Tauragės sukilėliams, 
kurie daugumoje buvo nuteisti kalėti 
iki gyvos galvos. Visi jie iš kalėjimo 
paleisti. Be to dovanota bausmė pleč- 
kaitininkui J. Jakubauskui, nuteistam 
10 metų kalėti. Taip pat sumažinta 
bausmė politiniams kaliniams: K. Mas- 
lauskui, J. Petrauskui, J. Bildušui ir 
Kedžiui, kurie buvo nuteisti kalėti iki 
gyvos galvos.

Lėktuvo katastroga.

Ties Kauno aerodromu spalių 20 
d. įvyko šiurpulinga lėktuvo katastrofa. 
Lėktuvų skrido vienas lakūnas vyr. 
puskarininkas Jonas Stankūnas. Stai
ga lėktuvas susvyravo — visu smar
kumu krito žemyn ir sudužo į šipulius. 
Lakūnas užsimušė. Katastrofa, kaip 
spėjama, įvyko dėl motoro sugedimo.

-Lietūkis- susijungė su Koopera
cijos b-viu s-ga.

Spalių 25 d. Kaune įvyko Lietu
vos žemės ūkio koperatyvų sąjungos (su
trumpintai «Lietūkis») suvažiavimas. 
Nutarta «Lietūki» sujungti su Lietuvos 
Kooperacijos bendrovių sąjunga. Žemės 
ūkio draugijos vietose turės taip pat 
susijungti su vartotojų bendrovėmis. 
Padidinti pajai. Ligi šivl kiekviena 
bendrovė turėjo įnešti į «Lietūkį» 500 
litų pajų. Dabar pajus bus imamas 
nuo kapitalo didumo: nuo kiekvieno 
10.000 litų pajaus 500 litų.

— Klaipėdoj mirė lietuvių veikė
jas J. Pėteraitis, 66 m. amž. Jis pir
mas iškėlė Klaipėdoj Lietuvos vėliavą.

čio mėnesį per pirmas 14 dienų gavo 
53 asmens — 655 milr.

įdomu kiek kas gavo tik vienos 
savaitės bėgyje? Pažiūrėkime skaitli
nes, kurios aiškiau kalba už žodžius, 
štai jos: 7 lapkr. gavo 6 asmens viso 
85 milr., 8 lapkr. — 6 asm. 110 milr., 
10 lapkr. — 5 asm. 105 milr., 11 lapkr. 
— 11 asm. 100 milr., 12 lapkr. — 5 asm. 
60 milr., 13 lapkr. — 8 asm. 95 milr., 
14 lapkr. — 11 asm. 100 milr. Ka p 
matome, nebuvo tos dienos tik vienos 
savaitės bėgyje, kad Konsulatas nebūtų 
davęs pašalpos reikalingiems. Tik dvie
jų sąvaičių bėgyje išdalinta pašalpos 
655 milr. Kurgi dabar dės akis tie 
šmeižikai, kurie stengiasi apjuodinti vi
sa, kas yra lietuviška?

Jeigu Uckų su Dutkais sąžinė yra 
atbukusi, yra žlibos jų akis, tai tegu 
pasiunčia sa\ o sėbrą, vistiek kad ir ko
kį apsimetėlį, kuris galės taip pat pa
matyti tuos dokumentus, kurie aiškiau 
pasako už apmaudo pilną tulžį, gadi
nančią jiems protą.

Tiek pat vertės teturi jų priekaiš
tas dėl mokyklų, kurias mes, ačiū Die
vui, be Uckaus su Dutkum malonės 
turime. Kaip jų patarimo nesiklausėm 
jas steigdami, taip neklausim jų patari
mo, jeigu bus reikalo jąs uždaryti.

Visi geri gyvenimo dalykai randas Tamstos žinioje.

Apsidrauski prieš rytojaus netikėtinu
mus nuolatos darvdamas atsargą 

City B‘a n k e.
Indėliai, padėti CITY BANKE, kiekvie
nu pareikalavimu, jeigu yra reikalas, 
gali būti išmokėti,- nuošim lai už indė

lius visą laiką priskaitoini.
Atidaryk savo taupomąją sąskaitą CITY 
BANKE šiandie pat iš 50S000 arba iš 

didesnės sumos.

Kalbama rusiškai ir vokiškai.

The National City Bank of New York
PRAÇA ANTONIO PRADO — SÃO PAULO

’lyiet. JEJr.- ir vêl padidės.

«Liet. Braz.» Redakcija gavo už
tikrinimą iš atatinkamų įstaigų, kad 
banditų jai padaryti nuostoliai bus at
lyginti. Tuo remdamosi Redakcija gali 
pranešti savo skaitytojams, kad «Lietu
vis Brazilijoj» neužilgo ir vėl eis, kaip 
ėjęs 6 — 8 puslapių.

«Liet. Braz.» Redakcija

Didžiausias Lietuvos durpynas.

Didžiausias durpynas Lietuvoje 
yra Mariampolės — Alytaus apskrityse, 
vadinamas Žuvintu pelkėmis. Jo plo
tas be ežero siekia iki 5000 ha., didžiau
sias jo gilumas apie 15 meti-., vidutinis 
gilumas apie 6 metr. Slapių durpių iš
teklių siekia net 300.000.000 kūb. metr., o 
sausų durpių bus nemažiau 100.000.000 
kūb. metr. Šiemet jis buvo mūsų tos 
srities specialistų tirinėjamas.

Gaisras MarrampolėL

Naktį iš spalių mėn. 15 į 16 d. 
Marijampolėje kilo didelis gaisras. Su
degė pil. Rozentalio du gyvenamieji na
mai, javų sandėlis ir pil. Bardulio du 
namai, dirbtuvė ir tvartas. Nuostoliai 
siekia arti 200.000 litų.

Vytauto pilis.

Pastarų metą kasinėjimais nusta
tyta, kad Vytauto pilies mūrų siena 
Kaune ėjo nuo Neries pakrantėje užsi
likusių pilies griuvėsių ligi Vytauto 
bažnyčios ant Nemuno kranto.

— Klaipėdoj vienas bedarbis iš
mušė Ealkovskio batų dirbtuvės didįjį 
langą, kad patektų į kalėjimą, kur ne
reikėtų badauti.

— Klaipėdos kurortuose atsilankė 
šįmet virš 10.000 užsienio vasarotojų.

— Gausiausia Lietuvoj šeima yra 
Mato Akucevlčiaus, Pajavonio vals. Jis 
yra 62 metų, turi trečią žmoną ir turė
jo 24 vaikus, iš kurių jauniausias 3 
mėn.

DĖMESIO!
Savo Vardinėms paminėti šv. Ce

cilijos choras, lapkr. 23 d. 12,30 vai. 
S. Antonio do Pary parap. salėje rengia

KONCERTĄ
prieš kurį bus suvaidinta
KUPRUOTAS OŽELIS,

1 v. komidijėlė su dainomis, 
įžanga — pigiau grybų: kas kiek 

iškrapštys.

PRANEŠIMAI
Lietuvos Konsulatas S. Paulo, rua 

Cons. Nebias 103, šiuo kviečia tuojau 
užeiti Konsulatan pil. Aleksandrą ir 
Valentiną Burotus.

Lietuvos Konsulatas.

Buvusieji prie Moocos mokyklos 
suaugusiems vakariniai kursai nuo 25 
d. lapkričio pradės vėl veikti. Kursams 
ir toliaus vadovaus p. mok. Morkys. 
Prie buvusių pamokų dasideda pane
lėms rankdarbių pamokos, kurias apsi
ėmė dėstyti p-lė Valiukevičaitė. Tuo 
reikalu kreiptis pas ją — rua da Mooca 
nr. 701, arba pas mokytoją.

S. S. skyr. Valdyba.

SUSIRINKIMAI.
Lapkr. 30 d. 2 vai. po piet. «Lie

tuvis Brazilijoj» redakcijoj įvyksta S. 
S-gos konferencija, kaip smulkiau buvo 
pranešta pereitame «Liet. Br.» numeryje.

S. S. C. Valdyba.

Centrinio skyriaus visuotinas su
sirinkimas įvyks lapkr. 23 d. S. Anto
nio do Pary parap. salėje 2 v. po piet, 
tuoj po koncerto.

C. skyr. Valdyba.

MOKOJ, lapkričio 23 d. 3 vai. po 
piet mokyklos bute (rua da Mooca 632) 
šaukiamas Savyglobos S-gos, Mokos 
s-riaus visuotinas susirinkimas. Narių, 
dalyvavimas būtinas.

Valdyba.
— o —

Bom Retiro, lietuvių mokyklos bu
te (rua Barra do Tibagy 6) sekmadienį 
23 d. lapkričio mėn. 2 v. p. p. šaukia
mas tos mokyklos mokinių tėvų visuo
tinas susirinkimas, kuriame visus tėvus 
maloniai prašoma atsilankyti.

Mokyklos V-ba.
— o —

Šeštadienį 22 lapkr. 6 vai. vak. 
Villa Auastacios liet, mokyklos bute 
šaukiamas Liet. Savyglobos S-gos Villa 
Anastacio skyriaus, visuotinas narių 
susirinkimas, skyriaus sutvarkymo ir 
biednuomenės registravimo reikalais.

Skyr. V-ba.
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PASTABOS.
Darbininkų klausimas

Prie buvusios vyriausybės Brazi
lijoj darbininkų klausimas nebuvo ne 
statomas. Nebuvo darb ninku organi
zacijų, nebuvo nei valstybės susirūpi
nimo globoti darbininkus Įstatymais.,■'ar 
kitokiais būdais. Nebuvo nustatytos 
darbo valandos, nei atlyginimo mini
mumas, nei pašalpos ligoje, ar senat
vėje. Viskas buvo palikta darbdavio 
nuožiūrai.

Dabar naujai vyriausybei paėmus 
valdžią į savo rankas atsirado darbi
ninkų klausimas. Steigiama darbo mi
nisterija, projektuojama darbą tvarkan
tieji Įstatymai, kalbama apie profesinių 
sąjungų tvėrimą. Nereikia vienok no
rėti, kad pasidarytų per kelias dienas, 
ar sąvaites tas, kas kitose vslstybėse 
pasiekta dešimtmečiais.

Imkime tokias darbininkų organi
zacijas. Vieni kalba apie tvėrimą poli
tinės darbininkų partijos, kiti nežinomi 
asmens peršasi būti vadais projektuo
jamų profesinių sąjungų, treti siūlo su
daryti laikiną mišrią visų dirbtuvių 
darbdavių ir darbininkų atstovų komi
siją. Šis pastarasis sumanymas atrodo 
išmintingiausias, nes turi vyriausybės 
paramą.

Kuomet darbininkai susiorganizuos, 
viens kitą geriau pažins ir savo ižde 
turės žymias sumas, tai tuomet jie ga
lės pradėti kalbėti apie savystovumą 
savo teisių ginime spaudos, streikų li
tam panašių priemonių pagalba.

Kitų šalių patirimas rodo, kad 
toks streikas be skaitlingos organizaci
jos, lėšų, be sumanių ir dorų vadų vi
suomet baigiasi pralaimėjimu.

Kaip ten nebūtų, bet darbininkų 
klausimas Brazilijoj išjudintas iš apmi
rusi© taško ir reikia tikėtis bus tinka
mai išrištas. Lietuviai vienok, kaipo 
svetimšaliai neturėtų perdaug aktyviai 
dėtis prie to klausimo rišimo, nes leng
vai gali Įsivelti politikon, o politika 
šiuo momentu yra pavojingas žaislas.

PASAULIO ĮVYKIAI.
LENKIJA.
Rinkimų komedija.

Lapkr. 16 d. Lenkijoje Įvyko rin
kimai į seimą. Išviso išrinkta 444 at 
stovai.’ Vyriausybės, arba Pilsudskio 
šalininkai gavę 248 vietas, ’ socialistai 
ir kiti kairieji 80, tautiniai demokratai 
64, krikščionys demokratai 14, komu
nistai 4, žydai 7, ukrainiečiai 21, vo
kiečiai 5.

Visų partijų ir mažumų atstovų 
skaičius žymiai sumažėjo, ypač vokie
čių iš 19 į_5, tik taut, demokratai kiek 
laimėjo. Žinoma, tai buvo tik rinkimų 
parodija, nes pilsudskininkai kontrolia
vo rinkimus, kišo i kalėjimą nepatin
kamus jiem kandidatus, braukė iš są
rašų nepatinkamas pavardes ir 1.1.

«Dz. Wil.» praneša, kad lenkų či
gonų karalius Kvieka pareiškęs, jog vi
si č igonai skaičiuje apie 14.000 balsuo
sią už pilsudskininkų sąrašus. Lai
kraštis pastebi, kad čigonai ir pilsud
skininkai — visai parinkta draugija. 
Na, jei jau čigonai Pilsudskį rėmė, tai 
jis būtinai turėjo laimėti.

ISPANIJA
V i s u o t. streikas.
Madride, Barcelonoj ir kituose di

desniuose pramonės centruose paskelb
ta visuotinas streikas, kaipo protesto 
ženklas už tai, kad policija išsklaidė ir 
apdaužė vieno darbininko laidotuvių 
dalyvius. Sustojo dirbtuvės, gelžkeliai 
ir dagi kepyklos. Tikroji streiko prie
žastis yra gilesnė. Jau nuo seniai žy
mi visuomenės dalis . epatenkinta dik
tatūra Ispanijoj ir eina prie respubli
kos Įvedimo ir karaliaus prašalinimo. 
Darbininkai beto reikalauja savo sin
dikatų , (sąjungų) pripažinimo ir kitų 
teisių. Šį streiką vyriausybė tikisi greit 
nuslopinti, bet tikros ramybės Ispani
joj nebuvo ir negreit bus.

Kada surimtesim»
Dažnai pasitaiko išgirsti apie gy 

veninio Brazilijoj lietuvių blogus dar
bus. Apie dažnus girtuokliavimus, peš
tynes, nesugyvenimą tarpe savęs ir 
daug,,daug kitų.

Štai dabar ar nebjaurus reiškinys 
papildytas lietuvių išdaužant Lietuvos 
konsulato langus ir sunaikinant «Lie
tuvio Brazilijoj» redakcijos bei atskirų 
asmenų turtą ir laiškus.

Kuo remiantis atliktas šis biaurus 
darbas? — Manau, kad kitu kuo aiš
kinti niekas negali kaip tik bloga va
lia piktų žmonių.

Užką keršyta Lietuvos vyriausy
bės atsiųstam valdininkui Konsului?. 
juk jis niekam blogo nedaro, o priešin
gai, visokiuose reikaluose padeda.

Ką pikta padarė Liet. Brazilijoj 
redakcija? Nejau galima keršyti re
dakcijai už tai, kad jiji nešė lietuviams 
apsišvietimą, teikė įvairių naudingų ži
nių ir skleidė mumyse jau iš savo tė
vynės atsiskirusiuose tėvynes meilę.

Taip-gi nieko blogo nepadarė Bei- 
vidų šeimyna, bei atskiri asmenys, ku
riems buvo sunaikinti laiškai.

Panašiai pasielgdami lietuviai, ne
pakėlė jau ir taip blogais elgesiais pa
žeminto lietuvio vardo, o priešingai, dar 
labiau pažemino.

Laikas būtų susiprasti ir mesti 
panašius elgesius. Tuokart svetimi ne
turės progos į mumis žiūrėti kaip į 
blogus žmones.

K. G r u z d a s.

OKUPUOTA LIETUVA.
Mirė lietuvybės apaštalas.
Spalių 27 d. Rozalimo miesteljj 

mirė kun. Stasys Stakelė, savo laiku 
didžiausias Vilnijos lietuvių švietėjas ir 
žadintojas. Kuomet lietuvių spauda 
buvo dar uždrausta, jis apsigyveno Vil
nijoj, padaręs įžadus gelbėti nykstan
čią ten mūsų kalbą, žadinti lietuvių są
monę ir ginti jų teises.

Visą savo uždarbį jis išleisdavo 
draudžiamoms lietuvių knygoms platin
ti, eidamas iš parapijos į parapiją, iš 
grinčios į grinčią. Jį persekiojo ir gau
dė rusų valdžia, o dar labiau lenkiško
ji Vilniaus kapitula. Jam buvo atimta 
vieta ir uždrausta eiti kunigo pareigos. 
Vienok jis apdriskęs, elgetaudamas vis
tiek lankė Vilniaus ir Gardino kraštų 
kiemus gaivindamas lietuvių dvasią. 
Pasamdyti lenkininkai kartą jį beveik 
mirtinai primušė.

Tuo būdu netekęs sveikatos jis 
sugrįžo į gimtąją Žemaitiją ir čia palie
gęs mirė.

— Lenkai kasinėjo Vilniaus ka
tedros požemius. Vytauto Did. palaikų 
neatrasta. Taip pat neužtikta kitokių 
brangių liekanų iš Vilniaus praeities.

Pašalpos.
Užėjus bedarbei padidėjo pašalpos 

prašančių skaitlius. Statistikos nesant 
skaitlius yra tikrai nežinomas, bet ga
lima spėti, kad vaigstančios biednuo- 
menės S. Paulo yra desėtkai tūkstan
čių. Kuomet Raud. Kryžius atidarė 
maisto punktus, tai susigrūdo tūkstan
čiai prašančių ir maistą bematant iš
graibstė. Atsirado ir beširdžių dirban- 
•čių, kurie, būdami stipresni, paveržė 
našlių kąsnį. Prie konsulatų irgi sto
viniuoja desėtkai ir šimtai prašančių 
pašalpos, čia irgi neapsema be sukty
bių: išsiprašo pašalpos kartais ne pats 
reikalingiausieji. Tad būtinai reikalin
ga suregistruoti vargingiausią biednuo- 
menę. Prie registravimo gali prisidėti 
kiekvienas šelpiančiai įstaigai pažysta
mas, patikimas žmogus.

Daugelis vienok peckelių moka 
tik kritikuoti šelpiančias įstaigas, o pa
tys nė skatiku, nė darbu neprisideda. 
Pašalpos vistiek, kaip išmaldos. Jos ne 
teisingumo, bet artimo meilės dalykas. 
Pašalpai gauti nieko nepadės teismas, 
koliojimas, grąsinimas. įžūliam elgetai 
paprastai parodoma durys.

Be registravimo pašalpoms dar rei
kalingos yra lėšos. Iš tuščio, sakoma, nė 
Salemonas nepripils. Neturėdama pa
kankamai lėšų ir geriausių norų įstai
ga nesušelps visų reikalingų. Ar bu
vo pas mus lietuvius svarstomas lėšų 
labdaringiems tikslams parūpinimas? 
Lietuviškų įstaigų bei draugijų niekin
tojai, visokių ungarų ir vokiečių gar
bintojai, tariamieji biednuomenės užta
rėjai tegu saves paklausia, ką teigiamo 
jie padarė labdarybei? Lengva kiršinti 
biednuomene, o biski sunkiau pačiam 
ši tą paaukoti, ar parinkti aukų iš ki
tų pasiturinčių. Štai toks ungarų kon
sulas giriasi gaunąs biednuomenei šelp
ti lėšų didžiumą iš S. Paulo ungarų ko
lonijos. Iš vieno tik asmens gavęs 
pusketvirto konto. Valdiškos pašalpos 
neužtektų nė kelintai daliai. O mūsų 
«veikėjai» moka tik vakarėlius rengti, 
iš kurių labai retai nubyra koks trupi
nėlis viešiem reikalam. Per vieną va- 

. karėlj praleidžiama apie kontą, o lab
daringiem tikslam nėra nė skatiko. 
Nemanau, kad lietuviai būtų kietašir-

J ARONIJA
— Koks tai reakcijonierius pašo

vė Japonijos minister} pirmininką Hn- 
maguchi, kaipo tariamąjį kaltininką eko
nominio krizio. Hamaguchi sužeistas 
pavojingai ir jo sūnus davė perleisti 
savo kraujo, kad išgelbėtų tėvo gyvybę.

AMERIKOS J. V.
— Negalėdami išmokėti indėlių 

savo klijientams užsidarė vidurinėse 
Amer. J. V. 50 bankų, iš kurių kaiku- 
rie tik laikinai, kad apsisaugoti nuo 
kilusios panikos.

— 1931 metams Amer. J. V. ski
ria virš 100 milijonų dolerių naujų ka
ro laivų statybai. Tai tau ir nusigin
klavimas!

PRANCŪZIJA.
— Neseniai žuvo didžiulis Angli

jos dirižablis, dabar sprogo ir žuvo ma
žesnis (3400 kub. metr.) prancūzų diri
žablis. Lėkusieji žmonės vienok, tik 
prisitvenkė. Visgi kitų šalių dirižab
liams nesiseka, tik vokiečių «zepelinai» 
skraido laimingai.

VOKIETIJA.
Nacijonalistai, arba fašistai dau

giausia laimėjo netik rinkimuose j reich
stagą, bet dabar laimi daug vietų ir 
rinkimuose Į savivaldybes. Pralaimi 
daugiausia socialistai.

TAUTU SĄJUNGĄ.
Prirengiamo) valstybių nusiginkla

vimo konferencijoj balsu dauguma at
mesta Vokietijos, S. Rusijos ir Italijos 
pasiūlymas sumažinti karo medžiagą, o 
priimta Anglijos ir Prancūzijos pasiū
lymas apriboti metinį karo išlaidų biu
džetą išlaikymui, pirkimui ir dirbdini- 
mui karo medžiagos.

Portugalija.
Nuskendo laivas.

Lapkr. 19 d. ties Portugalijos kran
tais anglų laivas «Highland įope» už
plaukė ant povandeniniu uolų. Juo ke
liavo į Pietų Ameriką 555 keleiviai. 
Kadangi tas įvyko 30 kilometrų nuo 
kranto, tai greit priplaukė žūklių lai
veliai ir visus išgelbėjo. Laivas nus
kendo. Nelaimės priežastis buvusios 
tirštos miglos.

Moralinė streiko teisė
Paryžiaus kardinolas arkivysku

pas Verdier yra pasakęs labai reikš
mingų minčių apie reikalingumą darbi
ninkų būvi pagerinti; jei jie savo teisių 
kitokiu būdu negali išreikalauti, jei da
bartiniu mechanizmo metu ir jis (dar
bininkas) norima padaryti mašina, jis 
turi moralinės teisės imtis streiko.

Elektros ir garo motorai pakeitė 
dalį darbininkų, šie priversti badauti, 
kitiems mažinamas atlyginimas. Kapi
talistai vėl nori Įsigalėti, neatsižiūrė
dami į kitų žmonių skurdą. Ir Leonas 
XIII apgailestauja, kad vieni žmonės 
skarde ir varge gyvena, negalėdami 
aprūpinti ne tik savo kūno, bet ir dva
sios reikalų, kiti lėbaudami užmiršta 
visas savo dvasios pareigas. Tai jun
gas, vergija ir dvasinis merdėjimas. 
Mokslas ir kultūra čia bejėgis. Tuo 
tarpu kiekviena teisė yra šventa. Ji 
neturi būt mindžiojama, neturi būt jė
gos ir klastos auka. Jei darbininkas 
kitokiu būdu savo teisių negali iškovo
ti, jei jis nori tik tiek turėti, kad ne
padarydamas savo darbdaviui skriau
dos, bet už atliekamą darbą galėtų pa
kenčiamai savo reikalus aprūpinti, jei 
jis to siekia, o darbdavis jį slopina, 
darbininkas turi moralinės teisės pasi
priešinti streiku. Takiau turi būt labai 
atsargus, kad streikuodamas nesulauktų 
didesnio skurdo.

m v«h,i m im—war—a«asa»
Paieškojimas.
Jonas Karčiauskas paieš

ko Kosto Savicko, kilusio iš 
Šiaulių miesto. Paskutiniu laiku (sau
sio mėn.) buvo išvykęs į Rio Grande 
de Sul, norėdamas patekti Uragvajun. i

Kas žino, arba jis pats, prašoma 
pranešti Jonui Karčiauskui, caixa pos
tai 1764 — S. Paulo.

DAKTARAS

ÍX. Žazara

džiai: jie irgi ligi šiol šelpdavo savo 
vargingesnius brolius, bet neorganizuo
tai. Esamos draugijos, kad ir ne lab
daringos, dabartiniam sunkmečiui esant, 
lai pagalvoja apie organizuotą labda
rybę.

Tas pats su pašalpa mokykloms. 
Jeigu jau pradėjome lygintis su anga
rais, tai tęskime ‘toliau. S. Pamlo lie
tuviai turi 3 mokyklas, kurios (moky
tojams laikyti] gauna 1300 milr. pašal
pos iš Konsulato. Ungarai turi 6 mo
kyklas ir joms gauna [pasak vieno jų 
redaktoriaus] du kontu pašalpos. Ka
dangi S. Paulo ungarų kolonija apie 
tris kart didesnė už lietuvių, o Ungari- 
ja 5 kart didesnė už Lietuvą, tai ma
tome, kad Lietuvos vyriausybė savo 
išeivių švietimo reikalam duoda palygi
namai kelis kart daugiau, kai Ungari- 
jos. Bet už tai atrodo, kad ungarų išei
vių visuomenė daugiau prisideda savo 
lėšomis prie švietimo. Užtat čia irgi 
yra mums apie ką pagalvoti.

Juozas Gudeliunas 
paieško savo tetą
Ieva Venslauskiene 
paeinanti nuo Aukštadvario, Trakų ap., 
gyv. S. Paulo ir yra ištekėjusi už vo
kiečio. Žinančių prašoma pranešti Cai
xa postai 3902, Juozui Gudeliunui.

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 
Vidaus ligos, chirurgija, venerijos ir 

moterų ligos.
Priėmimas nuo 9—12 v. ryt. ir 3—7 v. v. 

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(greta Frontão Boa Vista) 2 andar, 

salas 1 e 5 Tel. 2-5068.
Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

Jus norite pinigus persiusti
Tiek į Lietuvą, Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t. t., Šiaurinę 

Ameriką, laiškais ar telegrafu.

BANCO GERMÂNICO

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda 
visada atliks

Skubiai — sąžiningai ir už mažą atlyginimą
Įigi)giigiĮgiĮinijnii|gįiDi|igiigi'iDi'igi'igiĮiąiini'ini:
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1

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 3 kl. su kabina 
ir 3 kl. pagerinta.

AGENTAI:

Prancūzu Navigacijos Kompanija
SUD ATLANTIQUE — CHARGEURS REUNIS- 

Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS Į EUROPĄ

Formose — C. R. 28 Lapkr.
2 Gruodžio

Jamaiųue — C. R. 25 Lapkr.
Krokus — C. R. Alsina — T. M. 9 Gruodžio
Lutetia — S. A 3 Gruodžio Lutetia - S. A. 11 Gruodžio
Kerguelen — C. R. 20 Gruodžio Eubėe — C. R. 11 Gruodžio
Massilia — S. A. 24 Gruodžio Formose — C. R. 18 Gruodžio
Mendoza — T. M. 21 Gruodžio Krakus - C. R. 22 Gruodžio
Belle Isle — C. R. 27 Gruodžio Massilia — S. A. 5 Sausio
Aurigny — C. R. 4 Sausio Mendoza — T. M. Sausio
Groix — C. R. 20 Sausio Kerguelen — C. R. 8 Sausio
Alsina — T. M. 21 Sausio Belle Isle — C. R. 17 Sausio
Lutetia — S. A. 21 Sausio Aurignv — C. R. 25 Sausio
Lipari — C. R. 25 Sausio Alsina — T. M. 5 Vasario

bom ;cpo de ĄskrcttcA
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Čia.
Rua

S. PAULO 
Cia Comercial e Maritima 
Rua da Quitanda, 19-A.

SANTOS
Chargeurs Reunis

15 de Novembro, 186.

RUSIŠKA PIRTIS
Geriausia dovana

I
suprati-

Gyvenamas butas Rua Madeira, 17.

milreisų 
ir rim- 

laikraštį

dedami 5O$OOO galite atidaryti savo einamąją sąs
kaitą su 4 ir puse metinių nuošimčių 

kasdien išimti pinigus 
esant reikalui. 

Tiktai

> GERMANI©®
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

Jei norite nešioti rūbus gerai pasiutus, tai visi kreipkitės į 
mano rūbų siuvyklą

Rua Caninde Nr. 80 —Bonde Nr. 49 — Caninde
Darbas atliekamas greitai ir gerai. Mūsų Tautiečiams daroma 

didelė nuolaida.
Siuvama ir išsimokėjimui. Susikalbama

visomis Europos kalbomis.
Siuvama taip pat ir moterų rubai
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Banco Allemao
TRANSATLANTICO

Rua 15 de Novembro Nr. 38.
CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS 1 VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU’IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune

Atidaryta šiokiadieniais nuo 
2 iki 10 vai. nakties. Sekmadie
niais nuo 7 v. ryto iki 2 v. p. p.

Pirmadieniais pirties nėra.
Antradieniais tik moterims po 

l$500. Trečiadieniais šeimoms: 1 
žmogui — 3$000, 2 — 4$000, 3 
— 5$0W.

Ketvirtadieniais ir penkta
dieniais bendra pirtis po l$500 
nuo žmogaus, o šeštadieniais ir 
sekmadieniais po 2$000

Rua Bresser, 307.
ÍUllllllllllllllllllllil4IHUIIIIIIIiUlllliiilillll! : MlllllllllllIMIIIIIIIIBIIIIIIIIIIItE)

Skaitykite ir platinkyte

musų namiškiams Lietuvoje bus pada
ryta, jei jiems pasiųsim «LIETUVĮ BRA
ZILIJOJ». Jie ten skaitydami, misų lai
krašti sužinos, kaip mes gyvenam, kokį 
vargą kenčiam, ir turės pilną 
mą apie pačią Braziliją.

Tad nepasigailėkim kelių 
ir pasiųskim jiems įdomiausi 
čiausi visoj Pietų Amerikoj 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ».

Metams prenumerata Lietuvon tik 
18$000.

Užsisasakant iš Lietuvos — 2 do
leriai.

SU VONIOMIS.
NUO 7 AAL. RYTO IKI NAKTIES.

Vonia su šiltų vandeniu ir baltiniais 2$000. Bendra pirtis su 
garais, šiltu ir šaltu vandeniu bei baltiniais — 2$000.

Taip pat daromi masažai, kerpami plaukai ir skutamos barzdos.
Rua Tenente Penna, 29 (Bom Retiro)

ondés: 53, 55, 21 ir 23. Auto bondes — Bom Retiro.

BRAZILIJOJ

JUOKAI

mėsos 
krautuvė

Rua Conselheiro João Alfredo 
3-a Travessa Nr. 3 (Mooca)

Parduoda 1-mos rūšies jautieną, 
lašinius, kumpius, salcesonus, ypa
tingai skanias deš
ras ir kitus mėsiškus produktus.

Vaclovas Dolinskas.

Vokiečių fotografijų įstaiga %

Įsteigta 1 890 metas ;
Atlieka įvairius darbus foto- S 

grafijų srity. Specialybė padidi- į 
nirne, o taip pat su dažais. Į

Darbas greitas, sąžiningas ir J 
pigus. Vyksta į namus fotografijų g 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas. į

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 111 (senas n.103) g

S ã o P a u 1 o.

Vis čigonas.
Kartą vienas ponas važiuodamas 

sutiko mažą čigoniuką. Ponas buvo 
girdėjęs apie čigonų vagišką apsukru
mą. Sustojęs paklausė:

— Na, pasakyk, mažuti, ar tu ge
rai moki vogti? Jug čigoniukas, rodos?

— Ne, pon utis, aš dar gerai ne
moku, bet mano tėvas tai gerai... Jei 
reikia, galiu pavadinti. Jis visai neto
li, koki trys kilometrai.

— Tai pavadink, — sako susido
mėjęs linksmas ponas.

— Tai kad, poniutis, reiks ilgai 
laukti. Aš toks mažas ir žingsniai 
trumpi. Duokit, poniutis, vieną iš šitų 
greitų ai kliu.

Vežėjas iškinkė vieną arklį, bet 
čigoniukas prašo antro:

— Poniutis, tai vis tas pats, ką 
ir pėsčias. Kuo gi atjos tėvas? Jo ir

koja dar skauda.
— Na, duok jam ir antrą, — juo

kiasi ponas vežėjui.
Čigoniukas dulkėmis nurūko. Po 

valandos ateina tėvas, senis čigonas.
— Poniutis duodate arklius pai

kiems vaikams tai ir sulauksit. Jodi
nėja sau abiem arkliais. Gerai, kad 
dar pasakė. Pėsčias gavau atšlerniuoti. 
Poniutis norite pamatyti kaip mes va
giame? Aš parodysiu su didžiausiu no
ru, bet man reikia pagalbininko. Duo
kit šituos likusius arklius, ir aš susira
siu antrą sūnų ir kartu atjosime. Pa
matyste, poniutis...

čigonas jau senai nujojo paskuti
nę arklių porą, o ponas vis laukia ir 
laukia.

— Gatava, — sako supratęs ve
žėjas, — ponas jau pamatei jų amatą. 
Eikim pėsti į miestą, bo ir valgyt noris.

Jie nuėjo, o karietą paliko pake
lėj. Kai sugrįžo antrą dieną, tai ir ka
rietos nebuvo nei «dūko».

3
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BRAZILIJOS NAUJIENOS. LIETUVIAI BRAZILIJOJ.
Nauja vyriausybė i r d a r b i - 

n i n k a i.
Pulk. João Alberto davė laikiną 

parėdymą šio turinio.
1., Visos dirbtuvės turi pakelti 

atlyginimą darb. 5 nuošimčiais.
2. Dirbt, turi suteikti darb. ma

žiausia 40 vai. darbo sąvaitėjo.
3. Streikavusieji negali būti pra

šalinti nuo darbo be policijos ištirimo.
4. Iki lapkr. 30 d. bus suorgani

zuota darbo įstatymų komisija, bendra
darbiaujant darbdaviams ir darbinin
kams.

5 ir 6. j tą komisiją galės Įeiti 
nuo kiekvienos dirbtuvės tik proletarai, 
pilnų metų, Brazilijoj gimę ir, kurie 
bus dirbę Įmonėj nuo lapkr. 17 d.

7 ir 8. Streikuojantieji nuo lapkr. 
17 d. atsakys už betvarkę dirbtuvėje 
ir norintiems dirbti garantuojama dar
bo laisvė.

— Vyriausybės atstovui tarpinin
kaujant pasibaigė streikas dirbtuvėse: 
Jaffet, S. Paulo Railway, Labor, Pirelli, 
Clark, M. Ferreira, offic. mecanica Ma- 
tarazzo ir kaikuriose kitose.

— Lapkr. 17 d. per S. Paulo pra
važiavo į Rio naujas žemės ūkio minis- 
teris Assis Brazil, kur yra buvęs Bra
zilijos banko valdytoju prie buv. vy
riausybės, bet atsistatydinęs nesutik
damas su W. Luiz politiką. S. Paulo 
jj sutiko apie 200.000 minia ir pagerbė 
ji ovacijomis.

— Už sąvaitės kitos bus įsteigta 
darbo ministerija, kuri bus sudaryta iš 
kaikurių departamentų priklausiusių 
ligi šiol kitoms ministerijoms ir ypač 
žemės ūkio min. Darbo ministeriu iš
rinktas Lindolpho Collor iš Rio Grande 
de Sul.

— Valdiškų įstaigų tarnautojams 
įvedama 7 valandų darbo diena, vieton 
buvusių 6 vai.

—.Diário de Noite iš XI-19 skel
bia sužinojęs iš tikru šaltinių, kad dar 
šį mėnesį busiąs išleistas įstatymas, ku
riuo einant bus sumažinta visų butų 
nuoma 30%.

— Kuomet vieni streikininkai su
grįžo į darbą, tai kiti pradeda streikuo
ti. Šią sąvaitę buvo sustreikavę virš 
1000 darb. audimo fabrike S. Anna ant 
Braz, o XI-20 keliolika streikininkų 
atėję į Juta Anglo Brasileira, rua Ja
neman, privertė išsiskirstyti apie 700 
darbininkų. Dabar dirbtuvę saugoja 
kareiviai.

Parodos premijos Brazilijai
Neseniai įvykusioje tarptautinėje 

kolonijų, jurų ir meno parodoje Antver
peno mieste Brazilija gavo viso 796 
dovanas už savo šalies žaliavą ir išdir
binius, būtent, gavo 219 didžiųjų pre
mijų, 86 garbės diplomus, 231 aukso, 
149 sidabro ir 22 bronzo medalius. S. 
Paulo estadas gavo 172 premijas.

Kavos prekyba.
Brazilijos kavos prekyboje nesi

mato jokio pagerėjimo. Yra vilties tik 
už kelių metų pasiekti geresnių rezul
tatų pagerinus kavos rūšį ir sudarius 
palankesnes Brazilijai muitų sutartis 
su kitomis valstybėmis. Šiais metais 
per 9 mėn. iš Santos uosto išvežta ka
vos nemažiau kaip pernai (6.234.000 
maišų), bet gauta 36% mažiau atlygi
nimo (888.891.221 milr.).

Irgi neva streikas.
Bello Horizonte studentai apmėtė 

kiaušiniais ir akmenimis savo profeso
rius, kuomet tie svarstė klausimą ar 
daryti kvotimus studentams, ar ne. Kaž 
kas šūviais sužeidė 3 savo prieštaraujan
čius draugus. Kad revoliucijos metu 
nori pasinaudoti visokie tinginiai ir 
sukčiai savo tikslams tai suprantama, 
bet kad studentai taip daro, tai liūdna. 
Štai tau jų mokslas ir kultūrai

Laiškas iŠ Paranos.
Čia Paranos miškuose męs beveik 

nejutome jokios revoliucijos. Apie są
vaitę laiko buvo sustoję darbai, bet da
bar vėl eina normaliai. Darbininkus 
darban priimdinėja mokėdami po 800 r. 
— 1 milr. į valandą, bet tik blogiausia, 
kad daugelis serga «maleta». Darbas 
eina prie naujai tiesiamo S. Paulo — 
Paranos geležinkelio.

Bandeirantes. S. A.

Iš cukraus fazendos.
Šiomis dienomis sugžįžo į S. Paulo 

iš cukraus fazendos Refinadora Paulis
ta p. Ambrazas Balys, buvęs choristas 
ir L. K. Bendruomenės pirmininkas. 
Fazendoj išbuvo 9 mėnesius. Fazendoj 
dirbo keli šimtai lietuvių, gaudami die
nai vidutiniškai 6 milr. Dabar daugu
ma jų išvažin'jo, nes administracija 
numažino mokesnį dienai ant 4 milr. 
ir reikalauja iš darbininkų sudaryti 
metams kontraktą. Jeigu šeimynoje 
dirba tik vienas darbininkas, tai iš 4 
milr., nors ir fazendoje, išgyventi jokiu 
būdu negalima.

Villa A n a s t a c i o .
Praeitą šeštadienį 15 d. lapkričio 

mėn. pas liet. K. Baužieuę gyv. rua 
Conselheiro Ribas, 97, buvo gužynės, 
kurias, motinai būnant dar darbe, su
rengė sūnūs Antanas ir Jonas. Iki 10 
vai. vakaro šoko, gėrė, ūžė ir pagaliau 
taip įsismagino, kad ėmė vieni kitiems 
kiaušus skaldyti ir peiliais pašones ba
dyti. Nežinia, kaip ilgai būtu ta pra
moga užsitęsusi ir kuo ji būtų pasibai
gusi, jei ne «Caro depresas», kuris su
dorojęs kaip sužeistuosius, taip svei
kuosius, nugabeno į šaltąją. Sveikieji 
po dviejų dienų, užsimokėję pabaudą, 
paleisti. Sužeistieji «santakazoj» taiso 
sveikatą sekančiam žygiui. Pas mus, 
Villa Anastacio tas ne naujiena.

Žilas Dėde.

ĮVAIRENYBĖS.
^Tiršta plêjiku karalius.
Amerikoj yra visokių karalių: plie

no, žibalo, automobilių ir t. t. teatsi
lieka ir plėšikai, visokie vagys, kurių 
karalius yra Diamondas. Amerikos va
gys ir plėšikai tai nebilekokie. Jie pa
daro labai gudrių ir didelių plėšimų. 
Jie gerai ginkluoti, turi kulkosvydžius, 
automobilius, motociklus ir net eropla- 
nus. Amerikos policija mandri kovo
dama su jais, bet plėšikai dar mandres- 
ni. Jie labai drąsūs. Dienos metu di
deliuose miestuose, kur daug policijos, 
didelis judėjimas, plėšikai apiplėšia ban
kus, didelius magazinus, sustabdo trau
kinius ir t. t.

Plėšikai nevisi lygūs. Jie skirsto
si j kategorijas. Jų viršūnėje stovi vy
riausias vadas, kurio įsakymus šven
tai pildo. Tokių vyriausiu vadu Ame
rikos plėšikų buvo Jack Diamond, kuris 
paskutiniu laiku paslaptingu būdu bu
vo 4 vietose peršautas savo «pavaldi
nių» ir dabar sunkiai serga. Policijai 
jis neišduoda jį šovusius. Su vyriau
siais vadais dažnai taip atsitinka. Kad 
per daug aukštai neiškiltų, tai patys 
plėšikai juos nužudo. Diamondąs jų 
geriausias vadas. Jis yra 31 metų am
žiaus ir jau 17 metų, kaip verčiasi šiuo 
amatų. Jis daug kartų buvo kalėjime, 
daug kartų gaudomas, betgi dabar yra 
laisvas.

Jis yra padaręs daugybę plėšimų, 
apie 10 mogžudysčių, bet tai įrodyti po
licijai sunku, nėra medžiagos ir jis lais
vai gali ir toliau dirbti.

Praeitą vasarą jis buvo sumanęs 
atvažiuoti Europon. -Gavo Vokietijos 
vyriausybės leidimą įvažiuoti. Sėdo į 
Helgolando laivą, pirmon klasėn, kartu 
su milijonieriais. Pradžioje jis nesisa- 
kė kas esąs. Vėliau prisipažino. Ma
note, kad keleiviai jo išsigando. Visai 
ne. Milijonieriai ėmė jo prašyti, kad 
su jais paloštų kortoms iš pinigų. Jis 
iš jų nemaža išlošė pinigų. Milijonie-
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Visi pakvietimai, kuriuos daugelis nusipirko, galios gruodžio 27 d.

Pakvietimai gaunami laikraščių redakcijose, lietuvių mokyklose, 
Lietuvos Konsulate ir atskiruose rajonuose Vytauto Didžiojo 
Komitetuose.

Nušovė kunigu.

Mirazolio miestely du ispanai «ka
talikai» nušovė vietos kleboną už tai, 
kad tas sirgdamas atsisakė važiuoti į 
kito miestelio koplyčią atlaikyti jiems 
mišias.

Kokia iškrypus sąžinė tų žmogžu
džių! Lygiai taip, kaip to dzūko, kurs 
svetimoj pievoj gano savo arklius ir 
ant vogto rožančiaus kalba maldas. Ar
ba, kaip mūsų kaikurių chuliganų, ku
rie vadina save katalikais, eina j baž
nyčią krykštyti vaikus, šliubavotis ir 
drauge šmeižia tos bažnyčios atstovus 

kunigus. Veidmainiai, arba pasigai
lėtini dvasios iškrypėliai! Kanda ran
ką, kurios palaiminimo prašo.

— S. Paulo ir visoj Brazilijoj or
ganizuojama Revoliucijonieriškas Legi- 
jonas. i jį įsirašyti kviečiami visi Bra
zilijos piliečiai revoliucijos laimėjimams 
ir idealams ginti, gilinti ir įvykdyti.

riai dėl to tik džiaugėsi, kad su tokiu 
karaliumi gali palošti. Pagaliau prašant 
jis jiems paliko atminimui bendros ke
lionės savo atvaizdą. Dar daugiau su 
juo norėjo bendrauti pirmos klasės po
nios. Jos kaip įmanydamos jį viliojo 
nuo kortų, kad su jomis praleistų laiką. 
Didžiai tos džiaugėsi su kuriomis jis 
pašoko ar išgėrė taurę vyno. Važiuo
damas norėjo išlipti Anglijon, Prancū- 
zijon, bet New Jorko policijai pranešus 
apie garbingą keleivi, policija jam ne
leisdavo išlipti į krantą, kad nepadary
tų kokių zbitkų. Pagaliau vyko Ber
lynan, kur turėjo atlikti svarbius žy
gius, bet jį policija dar traukiniu va
žiuojant areštavo ir neleido laisvai 
vaikščioti. Nemaža buvo vesta susira
šinėjimo su New Jorko policija. Paga
liau nutarta ji išgabenti iš Vokietijos 
New Jorkan. Bet ne vienas garlaivis 
jo nesutiko vežti, kad neužsitrauktų jo 
rūstybės. Tik vėliau valdišku garlai
viu jis buvo išgabentas. Matyt Dia- 
mondas turėjo ir Europoj savo paval
dinių.

Prieš jį daug kartų ‘buvo daromi 
pasikėsinimai, bet jis vis išlikdavo gy
vas ir suvaldydavo savo karalystę. Juk 
nelengvas darbas valkatas, visokius 
kontrabandininkus ir panašius žmonės 
valdyti.

Maža vilties, kad dabar jis sugytų. 
Policija jį saugoja, kad kas vėl ant jo 
nepasikesintų. Amerikos laikraščiai daug 
vietos paskiria jo žygiams ir gyvenimui 
aprašyti.

Ei

DĖMESIO’ v 
Lietuviška vaistinė

— PERSIKĖLE iš RUA JOSÉ PAULINO, 140 (Bom Retiro)

g į JOSE EAIIEINO 107 TELEF. 5-6307. 
ir ■■

—• Komunistų šauktas Lapkr. 7 d. 
ant Largo da Se mitingas neįvyko, nes 
pora jų vadų buvo suareštuoti ir nu
vesti į policiją. Suimtus lydėjo žmonių 
minia šaukdama: — šalin komunizmas!

REDAKCIJOS IR ADMINI
STRACIJOS ATSAKYMAI.

St. Asadauskui. Tamstai 
laikraštis buvo siuntinėjamas ir vėl 
nauju adresu išsiųstas. Išsiųsti ir trys 
laiškai.

Juozui C e 1 i o k u i, Nova Li
ma, ėst. Minas G. Tamstai išsiuntėm 
laikraštį bargan. Tamsta rašai, kad 
dirbi aukso kasyklose, bet gaila, kad 
neaprašei darbo sąlygų ir ar gali ten 
gauti darbo daugiau darbininkų.

P. Pilkauskui, Matto Grosso. 
Išsiunčiame nuo nr. 43. Lauksime at
silyginant. Anksčiau Tamstos laiško 
negavome.

P. A. Sakatauskui. «Atsi
minimus gavome. Tilpti galės tik tuo
met, kai laikraštis padidės.

P. G. Faustui. Redakcija pa
kartotinai prašo Tamstos atsiųsti savo 
adresą.

Buvusiam G a r s i n i n k u i, 
Kurityboj. Tamsta rašai, kad tarp api
plėšusių mūsų redakcija banditų buvo 
ii' garsininkų. Mes irgi taip manome... 
Tamsta reiški mum savo linkėjimų. 
Labai ačiū.

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai.
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J. Panitauskui, J. Plančiūnui, P. Tamo
šium, A. Riškui, P. Rinkevičiui, C. 
Sniešku, E. Spadavičiui, D. Tarnaus- 
kui, V. Urniežiui, J. Vaikšnorui, J. Va- 
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